L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026.

Montanha

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°001/2026.

O Município de Montanha/ES, torna público a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Concorrência
Eletrônica nº 001/2026.
Objeto: Contratação de empresa para CONSTRUÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE 30
DE MAIO, conforme Convênio SIGA n°028/2025.
Empresa Vencedora: METALURGICA COMERCIAL
NAVBAN - COMERCIO E PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ N° 43.540.241/0001-36.
Valor Total R$: 1.272.676,92 (um milhão duzentos
e setenta e dois mil seiscentos e setenta e seis reais
e noventa e dois centavos).
ID CIDADES TCEES: 2026.048E0700001.01.0001
Montanha/ES, 04 de fevereiro de 2026.

Iracy Carvalho Machado Baltar Filha
Prefeita Municipal

Protocolo 1722248

Pancas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026
PROCESSO 001/2026

O Município de Pancas, Estado do Espírito Santo, em
conformidade com o disposto no artigo 55, inciso
II, alínea “a”, da Lei nº 14.133/2021, torna público,
por meio de seu Pregoeiro, que realizará licitação
pública objetivando a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de
transporte intermunicipal de estudantes de cursos
técnicos, graduação, pós-graduação e demais cursos
de aprimoramento e aperfeiçoamento durante o
ano letivo de 2026 para o município de Colatina.
A abertura da sessão está prevista para o dia 24
de fevereiro de 2026, às 8h10min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital estará
disponível a partir do dia 05 de fevereiro de 2026
às 09h30. As exigências legais e as orientações
para a apresentação das propostas encontram-se
no referido edital, que poderá ser acessado na sede
da Prefeitura ou nos sites www.pancas.es.gov.br/
licitacoes e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Contatos Tel.: (27) 3726-1666.
ID TCE/ES: 2026.053E0700001.01.0004.
Pancas/ES, em dia 05 de fevereiro de 2026.
Leonardo de Souza
Pregoeiro/Agente de Contratação

Protocolo 1722296

Pinheiros

Pregão Eletrônico nº 003/2026
O Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros-ES, torna
público que será realizado licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, através do site: www.portal-
decompraspublicas.com.br, objetivando a aquisição
de 01 (um) veículo automotor, em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. O
Edital encontra-se disponível no site acima. Abertura
das propostas: às 07:30h. do dia 19/02/2026. Início

sessão disputa: às 07h32min. do dia 19/02/2026.
O Edital está disponível no site do município: www.
pinheiros.es.gov.br.

Pinheiros, 04 de fevereiro de 2026.
Eduardo Siqueira Sussai

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 1722694

Pedro Canário

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico n° 01/2026 FMS

ID: 2026.054E0500004.01.0001
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
O procedimento licitatório está SUSPENSO SINE
DIE por solicitação da Secretaria, para análise do
processo administrativo.

Pedro Canário, 04/02/2026
Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1722370

Rio Novo do Sul

CONVOCAÇÃO - SESSÃO CONTINUAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

000007/2025
PROCESSO Nº 2025-DZ87W

ID CIDADES: 2025.060E0700001.01.0016
O Município de Rio Novo do Sul/ES, em cumprimento
à Lei nº 14.133/2021, CONVOCA todas as empresas
interessadas para a SESSÃO EM CONTINUAÇÃO da
Concorrência Eletrônica nº 007/2025, a ser realizada
no dia 06 de fevereiro de 2026, às 09h (horário de
Brasília), no Portal Licitanet Licitações Eletrônicas
(https://www.licitanet.com.br/).

Rio Novo do Sul/ES, 05 de fevereiro de 2026.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Agente de Contratação

Protocolo 1722305

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no
Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, objetivando a contratação da empresa
MÁRCIA VALÉRIA MATTOS SANTOS - M.E, CNPJ
03.240.760/0001-64, para apresentação artística
START BODICO, durante a programação do FEIRA
DA ILHA 2026, no dia 05 de fevereiro de 2026
na Feira da Ilha em Guriri, São Mateus/ES, conforme
Processo nº. 2830/2026, pelo valor total estimado
de R$ 4.000,00 determinando e encaminhando
à publicação. ID CidadES Contratações:
2026.067E0600008.10.0022

São Mateus/ES, 04/02/2026
WELINGTON SECUNDINO

Sec. Cultura - Dec. 18.121/2025
Protocolo 1722867

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-02-04T22:33:07-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial